
                                                     

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7 年度 学校だより ６月号 

 
 
 

大阪市立晴明丘南小学校 

 先月 13 日と 15 日、大阪・関西万博への社会見学を実施しました。大阪メ

トロ車内から、夢洲駅、万博会場に至るまで、世界各地から集った人たちの

興奮や熱気で包み込まれていました。そういった状況もあって、どうしても

見学範囲には限界がありました。 

今回の見学は、万博学校単位招待事務局が電車の手配から、見学コースの

提案、団体休憩所やパビリオンの予約まで全てに関わってくださいました。

万博の実施に当たっては、現在でも心配される事案はありますが、滅多に経

験できない大イベントを子どもたちに味わってほしいという思いで、本校は

全学年参加を決定しました。結果としては、ゆっくり、じっくり、幅広く、

見学することはできませんでしたが、普段見ることのない景色や万博会場の

異世界感などを実感することができました。「また来たい！」という言葉を

口にする子どもたちが少なからずいたので、参加できて良かったと思ってい

ます。見学当日に体調不良等で欠席した子どもたちには、無料招待のチケッ

ト ID をお渡ししています。ぜひ、ご利用ください。 

 

みなみかぜ 
 

 

日 曜

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

1日（火）心のアンケート　2日（水）委員会活動　3日（木）着衣水泳　4日（金）ﾄﾗﾌﾞﾙ防止ｵﾝﾗｲﾝ出前講座⑤⑥
8日（火）～11日（金）4時限授業　期末個人懇談会　16日（水）クラブ活動
17日（木）4時限授業　終業式　給食終了　18日（金）夏季休業開始　※8月26日（火）2学期始業式
22日（火）～24日（木）林間学習⑤（ハチ高原）

C-NET③④　なかよしぴかぴか週間開始

SC来校日

体育施設開放中止

373DAY

SC来校　PTA実行委員会

令和７年度

６月　行事予定表
〇数字は学年を表します。　　　　　　　　　　　　　　大阪市立晴明丘南小学校

ＰＴＡ・地域等行事学　校　行　事

社会見学⑥（ピースおおさか・大阪城公園）　栄養指導⑤

栄養指導④

C-NET③④

栄養指導②　集団下校班編成

C-NET⑤⑥　内科検診③⑤⑥　委員会活動

栄養指導③　C-NET⑤⑥　委員会活動（臨時）英語出前授業①

文楽鑑賞⑤（国立文楽劇場）　英語出前授業②

栄養指導①

C-NET③④

さくらタイム　体力テストオンライン調査⑤※13日まで
歯磨き指導②

7月
予定

口座振替（5年生以外最終）

林間学習保護者説明会⑤

5時限授業（全）　C-NET⑤⑥

日曜参観（2時限目）　教育実習開始
双方向オンライン学習（11:10～12:30）※1年生を除く

代休

プール開き　C-NET③④

プール開き　ふれあい教育（手話歌②）

C-NET⑤⑥　クラブ活動

晴明南カーニバル

６月の目標 

◇生活目標「雨の日のすごし方を考えよう」 

◇保健目標「歯と口を大切にしよう」 

◇給食目標「よい食べ方を工夫しよう」 

 

 

 

学校 HP 

携帯版 

1５日（日）日曜参観・双方向オンライン学習 

・ 1 時限目は通常授業を行い、2 時限目に学習参観を

行います。 

・ 2 時限目終了後に下校し、下記の通り、学年ごとに

Teams を使ったオンライン学習を行います。 

    11:10～11:45 2 年～6 年の 1 組 

    11:55～12:30 2 年～6 年の 2 組 

・ 当日は、Wi-Fi が使用できる環境で Teams の会議 

に参加していただきますよう、ご協力をよろしくお願

いいたします。 

また、16 日（月）は代休です。児童が安全に過ご

せるよう、ご家庭でご配慮をお願いいたします。 

 

 
2３日（月）～プール開き週間 

・ 23 日（月）から水泳学習が始まります。 

 各検診で受診をすすめられている場合は、お早目に

かかりつけの病院を受診してください。 

・ 別紙配布の「水泳学習参加調査書」は 6 月 9 日（月）

までに学級担任にご提出ください。 

 

★ 本年度よりプールへの入水可否の連絡を、ミマモ 

ルメの「連絡ノート」機能を活用して行います。あ

らかじめ確認をしておいていただきますようお願い

いたします。 

２７日（金）林間学習保護者説明会 

・ 7 月 22 日（火）～24 日（木）の 3 日間、5 年生は

ハチ高原に林間学習に行きます。事前説明会を行い

ますので、ご出席ください。 

開始時刻 … １６：００ 

場  所 … 多目的室 

参加対象 … 5 年生保護者 

  

 

 

 

校長  堀尾 浩行 


